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Abstrakt

Název: Implementace managementu basketbalového turnaje Easter Cup Klatovy

Cíle: Hlavním cílem této práce je vytvoření návrhů pro zdokonalení managementu sportovní

akce Easter Cup Klatovy a snaha o zjištění nedostatků při pořádání této sportovní

události.

Metody: V této práci jsou využity metody kvalitativního výzkumu. V rámci případové studie

nejdříve došlo k analýze dokumentů, poté následoval polostrukturovaný rozhovor. V

závěru výzkumu proběhlo několik neformálních rozhovorů pro úplné doplnění

informací. Veškerá získaná data byla dále zpracována prostřednictvím SWOT analýzy.

Výsledky: Výsledkem práce je detailně zpracovaná analýza basketbalového turnaje Easter Cup

Klatovy. Z této analýzy vyšly konkrétní silné a slabé stránky, s tím že mezi největší

pozitiva turnaje patří kvalita mládežnického basketbalu a dobrá základna zákazníků.

Nejzásadnější slabou stránkou turnaje je především výše startovného a nejasná

organizační struktura. Jako největší příležitost se jeví zlepšení působení na sociálních

sítích a největším nebezpečím, které by mohlo turnaj ohrozit je selhání či nedostatek

organizačních pracovníků. Dále jsou pro turnaj navrhnuta doporučení a návrhy, které

by bylo vhodné implikovat v nadcházejících ročnících turnaje Easter Cup Klatovy, aby

tak došlo ke zdokonalení managementu eventu.

Klíčová slova: sportovní akce, management sportovních akcí, strategie, SWOT analýza, popisná

analýza, basketbalový turnaj

Abstract

Title: Management implementation of the basketball tournament Easter Cup Klatovy

Objectives: The main goal of this thesis is to improve management of the basketball

tournament Easter Cup Klatovy. The aim is to detect its shortcomings and

eventually propose recommendations for the upcoming years.

Methods: This thesis uses methods of the quality research. As part of the case study, the

document analysis took place first, followed up by the semi-structured

interview with the main event coordinator used for getting valuable in-depth

information. Lastly, two informal interviews took place to get more of

a practical point of view. Based on all the data collected, the final SWOT

analysis was put together.

Results: The result of this bachelor thesis is a detailed analysis of the basketball tournament

Easter Cup Klatovy. This analysis led the author to the following findings: the

biggest strength of the tournament is the quality level as well as its loyal customer

base. On the other hand, the tournament’s biggest flaw is its high registration fee

together with its unclear organizational structure. The biggest opportunity seems to

be the social media improvement and the biggest threat for this sport event could

be the failure or the lack of personnel. Furthermore, specific recommendations and

suggestions are proposed and should be implied in the upcoming years of Easter

Cup Klatovy tournament, in order to improve its event management.

Keywords: sport events, sport event management, strategies, SWOT analysis, descriptive

analysis, basketball tournament
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1. ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá rozborem managementu a marketingu basketbalového turnaje

Easter Cup Klatovy s mezinárodní účastí, který je pořádán sportovním klubem BK Klatovy. Tento

turnaj, jak již anglický název napovídá, se každoročně odehrává na Velikonoce v basketbalovém

městě Klatovy. Jedná se o tradici, na kterou se mnoho mladých basketbalistů těší celý rok. Hlavní

podstatou turnaje je umožnit hráčům zahrát si kvalitní basketbal, avšak dnes je turnaj i jakýmsi

kulturním a zábavním zážitkem. Autorka si vybrala tuto problematiku, jelikož má k basketbalu

v Klatovech a k turnaji blízko. Proto by ráda touto formou odhalila silné stránky či případné

nedostatky turnaje, a pomohla tak svému basketbalovému oddílu se dále zlepšovat v organizování

oblíbené sportovní akce. Kvůli světové pandemii spojené s nemocí COVID-19 se turnaj v roce

2020 a 2021 nemohl uskutečnit, avšak nadcházející basketbalovou sezónu by zmiňovaná sportovní

akce proběhnout měla, což je další důvod, proč si autorka vybrala právě toto aktuální téma.

Podobné sportovní akce tohoto formátu by se mohly inspirovat touto bakalářskou prací a objevené

nedostatky tak případně opravit.

Basketbal je jeden z nejpopulárnějších sportů na světě, a proto ho není třeba nějak více

představovat. V České republice se odehrává celá řada basketbalových turnajů během sezóny i

mimo ni. Velmi oblíbené jsou Vánoční turnaje, které se, jak už název napovídá, odehrávají během

vánočních prázdnin. I během velikonočních svátků hráči basketbalu nelení a vyhledávají

basketbalové turnaje. Jeden z nejznámějších turnajů v Česku je Easter Euro Basket, který se koná

v Praze. Kromě toho se týmy blízko hranic s Rakouskem často vydávají na velkolepý mezinárodní

velikonoční turnaj do Vídně. Konkurence je tudíž pro klatovský Easter Cup vysoká. Město Klatovy

má dlouholetou zkušenost s pořádáním turnajů, každý rok se zde totiž odehraje nemalé množství.

Již tradičně se pořádá Easter Cup a Mistrovství ČR veteránů. Klatovy mají za sebou ale už i

organizaci mnohem významnějších turnajů, jako například FIBA Mistrovství světa v basketbalu

žen U17 v roce 2014 nebo FIBA Mistrovství Evropy v basketbalu žen U20 v roce 2019. V obou

případech si klub BK Klatovy vedl obstojně a turnaj se povedlo dobře zorganizovat.

Basketbalový turnaj Easter Cup Klatovy je standardně určen jak pro dívky, tak i pro chlapce. Hraje

se ve všech mládežnických kategoriích, a to: U11, U12, U13, U14 a U15, což znamená, že turnaje

se zpravidla účastní děti ve věku 9-15 let. Hraje se dle platných basketbalových pravidel.
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Stravování, ubytování a doprovodný program je zajištěn a vše bude dopodrobna rozebráno

v následujících kapitolách. První ročník se odehrál v roce 2013 a od té doby se turnaj každoročně

zlepšuje a zvětšuje. Turnaj již tradičně navštěvují i zahraničí týmy, v roce 2005 přijeli hráči celkem

z pěti zemí, v roce 2019 se sjelo na tento velkolepý turnaj během svátků 12 různých zemí. Jedná

se především o Německo, Dánsko, Finsko, Maďarsko, a dokonce i USA.

Město Klatovy je velice sportovně založené. Basketbal má zde již 90letou tradici, a proto se na

tuto událost těší nejen mladí basketbalisté, ale i fanoušci. V době, kdy se do města sjedou týmy

z různých zemí, město doslova ožívá. K dispozici jsou všechny haly ve městě i v okolí, veškerá

ubytovací zařízení jsou taktéž naplněna hráči a jejich doprovodem. Program je doslova nabitý, a

to nejen ze sportovní stránky. Všechny výše zmíněné aspekty turnaje a vše ostatní bude postupně

rozebráno v této bakalářské práci, která se primárně snaží odhalit nedostatky, a ještě tak vylepšit

nadcházející ročníky turnaje Easter Cup Klatovy.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1. Cíle práce

Hlavním cílem této bakalářské práce je vytvoření návrhů pro zdokonalení managementu sportovní

akce Easter Cup Klatovy, tedy navržení opatření a doporučení pro nadcházející ročníky této akce.

2.2. Úkoly práce

Pro dosažení uvedeného cíle budou provedeny následující úkoly:

• nastudování odborné literatury, vysvětlení stěžejních pojmů a teoretických východisek

souvisejících s danou problematikou,

• výběr vhodných metod případové studie,

• zpracování analýzy dokumentů,

• příprava otázek a operacionalizace polostrukturovaného rozhovoru,

• realizace rozhovoru s koordinátorkou turnaje,

• realizace neformálních rozhovorů,

• přehledné zpracování všech obdržených informací do jednotlivých kapitol práce,

• vypracování SWOT analýzy,

• prezentace závěrů výsledků analýzy managementu turnaje,

• sepsání vhodných strategií pro nadcházející ročníky turnaje,

• návrhy a doporučení pro nadcházející ročníky turnaje.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část bakalářské práce se zabývá vymezením základních pojmů, které jsou v práci použity a

je třeba je k chápání bakalářské práce objasnit. Především je kladen důraz na vysvětlení pojmů

sportovní akce a management aplikované při pořádání sportovních akcí.

3.1. Management

Není nutné zde uvádět definice tohoto zcela fundamentálního pojmu, avšak pro lepší představu je

předloženo pět základních funkcí, ze kterých se management skládá. Nezaleží, zda se jedná o

management sportovního klubu či management sportovních akcí, tento proces je univerzální a


[…]


COVID-19 se turnaj v letech 2020 a 2021 nemohl uskutečnit, proto autorka musela ve výzkumu

použít statistické údaje z posledního uskutečněného ročníku, tedy z roku 2019. Ani tento fakt by

neměl do výsledků práce zásadně zasahovat. Pandemie a její důsledky se obzvláště odráží ve dvou

oblastech: příprava turnaje a partneři. Celá fáze přípravy se v letošním roce posouvala na později,

aby případné zrušení turnaje s sebou neslo menší následky. Partneři turnaje letos vyčkávají do

poslední chvíle, zda budou s turnajem uzavírat smlouvu či ne. Také město Klatovy z důvodu

post-pandemické ekonomické situace poskytlo turnaji o poznání méně finančních prostředků.

Dále nutno zmínit, že ačkoliv se autorka snažila být maximálně objektivní, je možné, že některé

pasáže práce vykazují jistou míru subjektivity. Při provádění kvalitativního výzkumu je tento

fenomén poměrně běžný, neměl by tento fakt proto bakalářskou práci či její výsledky zásadně

ovlivňovat. Autorka Vaštíková (2014) ve své publikaci doporučuje, aby hodnocení výsledků vah

v matici SWOT analýzy prováděl expertní tým odborníků nebo alespoň pověřený pracovník mající

hluboké znalosti dané problematiky a zkoumaného subjektu pro zachování kvality výzkumu a

objektivity.

Na závěr diskuze také nutno dodat, že problematika managementu turnaje Easter Cup Klatovy je

velice obsáhlé téma, proto není možné v rámci bakalářské práce dopodrobna zkoumat veškeré

složky managementu. Autorka se snažila pokrýt vše, co k pořádání sportovní akce jako je Easter

Cup Klatovy patří, avšak některé části práce by si zasloužily více pozornosti (především pasáže

zasahující do oblasti marketingu).

Tato bakalářská práce poskytuje organizátorům akce užitečné a praktické návrhy pro zdokonalení

managementu, především v oblastech propagace, personalistiky, spolupráce a financování.

Autorka doporučuje začít s těmi jednoduššími a finančně nenáročnými návrhy, například

s aktualizací a zatraktivněním účtů na sociálních platformách nebo s pořízením maskota. Některé

z návrhů jsou spíše futuristické a v současné době na ně chybějí finance, avšak jejich realizace by

turnaj Easter Cup Klatovy posunula o další krok dopředu. Podobný výzkum spolu se SWOT
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analýzou by bylo vhodné opakovat po zrealizování implementačních doporučení, aby se zjistilo,

zda daná doporučení skutečně zdokonalila management turnaje. Zároveň by se s největší

pravděpodobností objevily nové a komplexnější nedostatky, které je zapotřebí řešit.
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9. ZÁVĚR

Na jaře roku 2022 se uskuteční již osmý ročník basketbalového turnaje Easter Cup Klatovy

pořádaného basketbalovými oddílem BK Klatovy z.s. Hlavní myšlenka tohoto turnaje je dopřát

mládeži kvalitní basketbalový zážitek a zároveň zviditelnit basketbalový klub spolu s městem

Klatovy. Organizátoři museli turnaj na dva roky pozastavit kvůli pandemii COVID-19 a z tohoto

důvodu bude mít letošní akce o něco jinou podobu, především co se velikosti turnaje a partnerů

týče.

Tato bakalářská práce měla jako hlavní cíl identifikovat přednosti a nedostatky basketbalového

turnaje Easter Cup Klatovy a posléze navrhnout vhodné návrhy a doporučení pro nadcházející

ročníky, jinými slovy zdokonalit management turnaje. Autorka pro tyto účely zvolila metody

kvalitativního výzkumu, konkrétně analýzu dokumentů (popisnou analýzu), polostrukturovaný

rozhovor a neformální rozhovor. Celý výzkum probíhal v rámci případové studie. Získaná data

byla nadále zpracována pomocí SWOT analýzy, ze které byly posléze navrženy vhodné strategie.

Analyzovaný basketbalový turnaj má celou řadu silných stránek. Jako největší klad celé sportovní

akce odhalila analýza kvalitu hry basketbalu, kterou na turnaji mladí basketbalisté předvádějí. Je

to z velké části z toho důvodu, že na turnaj přijíždějí týmy nejen z Česka, ale i ze zahraničí, často

z Německa, Polska nebo dokonce i z USA. Tento fakt je zároveň další silnou stránkou turnaje,

mezinárodní účast je pro děti velice přínosná nejen ze sportovního hlediska. Mezi další pozitiva

turnaje patří také dobrá základna loajálních zákazníků, kteří se na turnaj rádi vracejí, což potvrzují

získané statistiky. Na tyto silné stránky by se měli organizátoři turnaje zaměřit a snažit se je nadále

zlepšovat.

I když je sportovní akce na pohled velice úspěšná, analýza odhalila několik slabých stránek, kde

vzniká prostor pro zlepšení a inovace. Jako největší negativum turnaje se ukázala výše startovného,

kterou organizátoři pro rok 2022 nastavili. V porovnání s konkurenčními turnaji v Česku je cena

akce skutečně i o několik tisíc korun vyšší. Tato slabá stránka by mohla přerůst až v nebezpečí

ohrožující budoucnost turnaje, jelikož Easter Cup Klatovy není jediný mládežnický velikonoční

turnaj v okolí. Pro redukci tohoto problému byla navrhnuta opatření, která by alespoň částečně

mohla cenu snížit. Jedná se o vytvoření „věrnostního programu“ pro vracející se zákazníky nebo

o nabízení turnajových triček v rámci startovného. Dalšími slabinami Easter Cupu se jeví působení
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turnaje ve virtuálním světe sociálních sítí a nejasná organizační struktura, z čehož plyne

neefektivní komunikace mezi pracovníky. I pro tyto nedostatky byla navrhnuta doporučení.
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