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Hodnocení práce:

Bakalářská práce je zpracována v rozsahu 75 stran textu, 5 příloh, 12 obrázků a 16 tabulek.

Bakalářská práce má návaznost v 9 kapitolách. Jde o práci projekčního charakteru podpořenou

metodami kvalitativního výzkumu.

V úvodu (kap.1) autorka prezentuje téma basketbalu a v návaznosti na to uvedeného turnaje a

zároveň zdůvodňuje, proč si to téma vybrala.

Cíle práce (kap.2) je jasně a formulován. Přehled úkolů je srozumitelný a v logickém sledu.

Doplnila bych tuto pasáž o stanovení manažerských funkcí na této sportovní akci, které bude autorka

zkoumat na dané sportovní akci.

Teoretická část (kap. 3) zahrnuje 19 stran.. Autorka zde rozebírá problematiku managementu,

sportovních akcí a jejich managementu a problematiku marketingu sportovní akce. Teoretická pasáž je

bohatá na prezentaci jednotlivých zdrojů k problematice bakalářské práce, zejména přímo

k managementu sportovních akcí. Za pozitivní považuji, že cituje ze zahraničních zdrojů. Jednotlivé

kapitoly obsahují vlastní komentáře autorky k využití v práci. Více komentářů postrádám u

jednotlivých dílčích kapitol právě v managementu sportovní akce (kap. 3.3.1 – 3.3.4), ostatní části

komentáře mají. Pokud se týká samotného řešení, autorka na s. 8 uvádí, že bude realizovat prvé tři

body, které zahrnují tvorbu variant, ale varianty v návrzích a doporučeních nejsou uvedeny. Jisté

varianty představují pouze vymezené strategie.

Kapitola 4 Metodika výzkumu autorka prezentuje metody, které používá v práci. Používá

metod kvalitativního výzkumu. V prvé řadě prezentuje svoji práci jako případovou studii

kvalitativního výzkumu a konkrétně popisuje její kroky. Ke sběru dat používá analýzu dokumentů,

polostrukturovaný rozhovor, neformální rozhovor. Pro polostrukturovaný rozhovor uvádí na obr. 3

okruh témat. K metodě analýzy využívá SWOT analýzu. v kapitole prezentuje i způsob vyhodnocení

matice SWOT. Metody jsou vybrány a použity vhodně.

V kapitole 5 autorka analyzuje základní údaje a činnosti pořádané akce a v návaznosti na tuto

kapitolu v kapitole 6 rozebírá činnosti podle SWOT a stanovuje silné, slabé stránky, dále příležitosti

a hrozby. Toto rozdělení dělá zřejmě na základě svého expertního odhadu, není to zde uvedeno. Ale

autorka dle mého názoru může tuto roli zastávat, neboť je dobře seznámena se situací kolem pořádání

turnaje. Kapitola 6 je však již analyticko-syntetického charakteru, neboť v kapitole 6.5 autorka

stanovuje již strategie, které je možné použít při dalším řízení turnaje. Bohužel v této ani dalších

částech práce nenacházím výsledky z rozhovoru s hlavní koordinátorkou turnaje, jak uvádí na s. 31

v metodice práce, ani přepis rozhovoru v přílohách. Totéž platí i o neformálním rozhovoru se

sekretářkou BK Klatovy. Ve výsledcích by bylo třeba podrobněji vysvětlit a popsat konstrukce matici

SWOT analýzy a strategie, které z ní autorka stanovila.

Na předchozí kapitolu navazují Návrhy a doporučení v kapitole 7. Ta logicky vycházejí

z analýzy činností turnaje a výsledků SWOT analýzy. (7 stran) Návrhy považuji za reálné,

v některých případech by bylo vhodné je ještě rozpracovat a doplnit finančním plánem pro reálné

rozhodování managementu akce.

Ve stručné diskusi (kap. 9) autorka diskutuje o věrohodnosti navržených změn i limitech, které

jejich realizaci provázejí.

V závěru (kap. 9) shrnuje stručně celou problematiku.

Bakalářská práce obsahuje 32 titulů bibliografických citací, 19 tištěných zdrojů, 13 online

zdroje. 10 titulů je zahraničních v anglickém jazyce. Zastoupení zdrojů ke řešenému tématu je bohaté.

Bakalářská práce splňuje kritéria pro obhajobu.

Připomínky:
1) s. 8 – autorka neuvádí, kterým manažerským funkcím se bude na sportovní akci věnovat

2) číslování stránek zasahuje k textu - s. 14, s.18, s. 20, s. 54, 55, 61, 69, 72

3) s.15 obrázek 1 – měl by být v češtině, je-li celá práce v češtině

4) s. 26 – chyba v nápisu obr. 2, kap. 6.4 – 1. odst. jiné písmeno v textu „já“ místo je

5) s. 40, 45, 47 – nedotažené textem do formátu stránky

6) s. 41, poslední odstavec kap. 5.6. – autorka odkazuje na přílohu bez čísla, kde by měl být uveden

podle harmonogram basketbalové akce, ale asi myslí program akce, který je v příloze 2

7) s. 67 – co je MVP, chybí seznam zkratek

Otázky k obhajobě:
1) Vysvětlete konstrukci matice SWOT analýzy na s. 60 a strategie z ní vytýčené!

2) Jaké činnosti se jeví jako klíčové obecně při pořádání sportovní akce?

3) Jaké benefity přináší zmíněná sportovní akce městu Klatovy?

Navržený klasifikační stupeň: výborně-velmi dobře, konečná známka bude určena na zíkladě

výsledků obhajoby
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